UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 219/QĐ-UBND
	Hải Phòng, ngày 02 tháng 02 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH BỘ CHỈ SỐ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH CỦA CÁC SỞ, BAN, NGÀNH VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN CÁC QUẬN, HUYỆN

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 của Chính phủ về việc ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011 -2020; Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 13/6/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 30c/NQ-CP;
Căn cứ Nghị quyết số 06/2012/NQ-HĐND ngày 20/7/2012 của Hội đồng nhân dân thành phố về đẩy mạnh cải cách hành chính nhà nước thành phố giai đoạn 2012 - 2015, định hướng đến năm 2020;
Căn cứ Quyết định số 617/QĐ-UBND ngày 17/3/2016 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc ban hành Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính của các Sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân quận, huyện giai đoạn 2013 - 2020”;
Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 64/TTr-SNV ngày 30/12/2016,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tổng điểm đánh giá đối với các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân quận, huyện có cơ cấu điểm là 100 điểm; trong đó chia ra:

- Điểm tự đánh giá của các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân quận, huyện thực hiện có cơ cấu điểm là 60/100 điểm;

- Điểm khảo sát ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố, của các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp và công dân về kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính của các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân quận, huyện có cơ cấu điểm là 40/100 điểm.

Điều 2. Sửa đổi, bổ sung nội dung tiêu chí, tiêu chí thành phần và điểm đánh giá tương ứng trong Bộ Chỉ số cải cách hành chính của các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân quận, huyện (Theo các Phụ lục số 01, Phụ lục số 02 kèm theo Quyết định này). Việc đánh giá, xếp hạng Chỉ số Cải cách hành chính của các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân quận, huyện giai đoạn 2016 - 2020 được thực hiện theo quy định tại Quyết định này. Trong trường hợp cần điều chỉnh, bổ sung, thay thế; giao Sở Nội vụ báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, quyết định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 329/QĐ-UBND ngày 03/3/2016 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc điều chỉnh Bộ Chỉ số Cải cách hành chính của các Sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân các quận, huyện.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Nội vụ;
- TTTU, TTHĐND TP;
- CT, các PCT UBND TP;
- Như Điều 4;
- CPVP UBND TP;
- Các Phòng: VXNC, KTGSTĐKT;
- CV: NC;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tùng